Размещено на официальном сайте http://admzarinsk.ru 24.12.2015

ЗАРИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

Отправлено по эл. почте  24.12.2015

_____16.12.2015______ № ____82___                                                              г. Заринск
Об  утверждении Порядка определения платы за увеличение площади земельных участков, находящихся  в  частной  собственности,  в результате перераспределения таких земельных участков и  земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности
В соответствии с подпунктом 3 пункта 5 статьи 39.28 Земельного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 28 Устава муниципального образования город Заринск Алтайского края,городское Собрание депутатов

РЕШИЛО:

1.Утвердить Порядок определения размера платы за увеличение площади земельныхучастков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности.

2.Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и подлежит опубликованию  в городской  газете «Новое время».

3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию городского Собрания депутатов по бюджету и социальной политике (В.П. Гуров).

Глава  города                                                                                           С.М. Балабин

Приложение № 1

к решениюЗаринского городского Собрания депутатов «Об  утверждении Порядка определения платы за увеличение площади земельных участков, находящихся  в  частной  собственности,  в результате перераспределения таких земельных участков и  земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности»

ПОРЯДОК

определения размера платы за увеличение площади земельных

участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности

1.Настоящий Порядок устанавливает правила определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате их перераспределения с земельными участками, находящимися в собственности муниципального образования город Заринск Алтайского края (далее - "размер платы").

2.Размер платы определяется как 15 процентов кадастровой стоимости земельного участка, находящегося в собственности муниципального образования город Заринск Алтайского края,  рассчитанной пропорционально площади части такого земельного участка, подлежащей передаче в частную собственность в результате перераспределения таких земельных участков и земель и (или) земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования город Заринск Алтайского края.